

## Prefeitura Municipal de São Simão

**PROCESSO Nº 889 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº015, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais e equipamentos de informática, com o objetivo de atender as necessidades das Secretarias de Administração, Educação e Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I, deste edital..**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 015**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais e equipamentos de informática, com o objetivo de atender as necessidades das Secretarias de Administração, Educação e Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I, deste edital., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**JULIANO VEZENTIN EIRELI ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.694.780/0002-00 estabelecida na RUA D NORTE nº 1327LOTE 25, QUADRA 15, BOX A Bairro SETOR SOL NASCENTE CHAPADAO DO CEU, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACCESS POINT 10/100 DE 2,4 GHZ PARA ATÉ 100 USUÁRIO, ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		UBIQUITI UAP LR BR	8	UN	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
2	ADAPTADOR DE REDE ADAPTADOR, REDE WIRELESS USB (WI-FI) Interface: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		GREEN FLOG 802IN	20	UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
8	CONECTOR DE REDE COMPACTA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		VINIK	5	UN	R\$ 65,00	R\$ 325,00
9	Estabilizador 300va bivolt, Entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		TS SHARA POWEREST	35	UN	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00

Prefeitura Municipal de São Simão

	REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.						
11	FONE DE OUVIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		JBL C50	30	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
12	FONTE ATX 200 WATS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		DUEX 230W	150	UN	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00
13	HD (HARD DISK) Tipo: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		SEAGATE BARRACUDA	30	UN	R\$ 385,00	R\$ 11.550,00
14	HD SSD 240 GB SATA ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		PNY C5900	30	UN	R\$ 335,00	R\$ 10.050,00
18	MEMORIA DDR3 NTB 4G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		KINGSTON	10	UN	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
19	MEMORIA DESKTOP DDR3 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		KINGSTON	20	UN	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
28	NOTEBOOK: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		SAMSUNG I3- 10110U	9	UN	R\$ 4.100,00	R\$ 36.900,00
29	PASTA TERMICA PARA PROCESSADORES - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		THERMAL SILVER	5	UN	R\$ 24,00	R\$ 120,00
34	PLACA DE SOM PCI-EX - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		ENCORE PS51	5	UN	R\$ 135,00	R\$ 675,00
36	SWITCH 48 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		TP LINK T260 TLSG3452	5	UN	R\$ 2.350,00	R\$ 11.750,00
41	TELEFONE CELULAR SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		XIAOMI REDMI NOTE 9	10	UN	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00
42	TELEFONE COM FIO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		ELGIN TCF2000	15	UN	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
43	TELEFONE SEM FIO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		INTELBRAS TS3110	15	UN	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00

Prefeitura Municipal de São Simão

	REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.						
--	--------------------------------------	--	--	--	--	--	--

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 116.715,00</b>
----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

**KASSIO DE PAULA GOMES**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.865.145/0001-10 estabelecida na RUA 35 nº 19QD 19 LT 19 Bairro JARDIM LIBERDADE 1 SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BATERIA CR2032 C/5UN - BATERIA PARA COMPUTADOR Tamanho da pilha: CR2032 Forma Botão = SIM Unidades por kit = 5 Voltagem: 3V.		elgin	10	UN	R\$ 13,90	R\$ 139,00
4	CABO DE FORÇA AC - Padrão Brasileiro Nema - Nbr 14136 = SIM Correte Máxima +/- 10 Amperes = SIM Tensão até 250V = SIM 3 Fios Internos 1,00mm - Nbr 13249 = SIM 1 Plugue IEC C13 = SIM 1 Plugue Macho Pinos Redondo de 4,00mm = SIM Comprimento de 2 metros = SIM Composto: Termoplásticos, Cobre, Latão e Níquel = SIM.		md9	40	UN	R\$ 17,00	R\$ 680,00
5	CABO DE REDE - CAIXA DE CABO DE REDE PARA COMPUTADORES Categoria: CAT.5E; ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		elgin	5	CX	R\$ 397,90	R\$ 1.989,50
6	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		vista	20	UN	R\$ 48,00	R\$ 960,00
7	COMPUTADOR CPU: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		positivo	1	UN	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
10	ESTABILIZADOR BIVOLT 300 V A - Entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		sms	10	UN	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
15	KIT COMPUTADOR CPU: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		positivo	10	UN	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00
16	KIT COMPUTADOR CPU: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		positivo	25	UN	R\$ 4.779,00	R\$ 119.475,00

Prefeitura Municipal de São Simão

17	KIT COMPUTADOR CPU: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		positivo	1	UN	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
20	MEMORIA DESKTOP DDR4 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		kingston	20	UN	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
21	MONITOR LED 21,5 PRETO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		philips	10	UN	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
22	MONITOR: 24,0 ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		philips	5	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
23	MOUSE OPTICO - USB - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		bright	40	UN	R\$ 11,90	R\$ 476,00
24	MOUSE ÓPTICO COM CONEXAO PS2 E BOTAO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		multilaser	40	UN	R\$ 13,00	R\$ 520,00
25	Mouse Sem Fio, com Scroll ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		maxprint	2	UN	R\$ 148,00	R\$ 296,00
26	NOBREAK 1200VA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		sms	10	UN	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
27	NOTEBOOK: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		acer	1	UN	R\$ 4.690,00	R\$ 4.690,00
30	PEN DRIVE 16 GB - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		sandisk	20	UN	R\$ 36,00	R\$ 720,00
31	PLACA DE REDE 10/100 PCI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		mymax	10	UN	R\$ 46,00	R\$ 460,00
32	PLACA DE REDE 10/100 PCI-EX - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		tplink	20	UN	R\$ 56,90	R\$ 1.138,00
33	PLACA DE REDE WIRELESS (WI-FI) Interface: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		tplink	20	UN	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00

Prefeitura Municipal de São Simão

	REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.						
35	ROTEADOR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		tplink	10	UN	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
37	SWITCH 8 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		tplink	10	UN	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00
38	TECLADO ABNT 2 - CONEXÃO PS2 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		maxprint	40	UN	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60
39	TECLADO PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		bright	40	UN	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60
40	Teclado Sem Fio, ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		logitech	2	UN	R\$ 134,99	R\$ 269,98
44	TRANSFORMADOR 2000 VA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - DO EDITAL.		trafotron	15	UN	R\$ 223,00	R\$ 3.345,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 233.077,68</b>	
<b>TOTAL DO CERTAME</b>						<b>R\$ 349.792,68</b>	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 349.792,68** (trezentos e quarenta e nove mil e setecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

SAO SIMAO, 23 DE JULHO DE 2021.

**FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**